
8

Špa
něl
sko

Pab
lo P

ica
sso

Ma
lířs
tvíKub

ism
us

Sla
vný

špa
něl

ský
malíř

a tvů
rce

kub
ism

u

16

Monarchie

Queen Elizabeth II

Dlouholetá královna Spojeného
království

KrálovnaSpojené království

18

Kenn
edyů

v kla
nJohn

F. Ke
nned

y

35. p
rezid

ent U
SA, z

avra
žděn

v roce

1963

Zavr
aždě

ní

USA

9

Marilyn Monroe

Hollywood

Velká Británie

Film

Ikona filmového průmyslu a Hollywoodu

TABU
Osobnosti 20. stol.

20 kartiček
osobnosti
politici



DĚJEPISNÉ TABU – osobnosti 20. století
Vážení zákazníci,

děkuji Vám za stažení tohoto učebního materiálu do hodin dějepisu. Tento materiál je zdrama a má za cíl pomoci
Vám a Vašim studetům lépe porozumět významným osobnostem minulého století. Pokud máte jakékoli dotazy
nebo připomínky k materiálu, neváhejte mě kontaktovat.

S pozdravem

Nikola Bartošová

Obsah:
� 20 hracích karet
� tabulky s přehledem kartiček
� návod k použití
� pravidla

Návod k použití:
Dějepisné tabu je herní set, který vychází ze společenské hry TABU. Hra obsahuje 20 karet s pojmy významných
osobností 20. století. Cílem je uhodnout, co nejvíce pojmů.

Karty vytiskněte a zalaminujte. Pro lepší manipulaci doporučuji tisknout na barevný nebo tvrdý papír, aby text
neprosvítal.

Aktivita trvá přibližně 15 – 20 minut.

Pravidla:
Rozdělte třídu na skupinky a každé skupince rozdejte balíček karet. Začínající hráč si vezme kartu a popíše
pojem vyznačený tučně, ostatní se snaží tento pojem uhodnout. Hráč s kartičkou nesmí říct slovo, které je
napsáno pod hádaným slovem. Nesmí se používat ani slova odvozená (pokud je zakázáno slovo kámen, nelze
použít ni kamínek …). Jakmile někdo ze spoluhráčů slovo uhodne, kartu si nechá, a pokračuje v popisu hráč po
pravici. Vyhrává hráč s nejvíce uhodnutými kartami.

HÁDANÉ SLOVO

ZAKÁZANÁ SLOVA

Zde je několik tipů, jak můžete dějepisné TABU použít ve výuce:

� Použĳte hru k motivaci na dané téma a zjistěte, zda žáci znají některé z uvedených osobností
� Hra je vhodná hrát ve skupinách 4 – 6 žáků. Popřípadě může hrát celá třída, kdy jeden mluví a ostatní hádají.

Jakmile někdo uhodne, stane se mluvčím. Hra končí ve chvíli, kdy dojdou karty

9

Marilyn Monroe

Hollywood
Velká Británie

Film

Ikona filmového průmyslu a Hollywoodu












